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Jediná obava která ještS zbývá

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
NEJSPOLEHLIVÉJŠl ŽALUDEČNÍ

SIXITEL JEST MEKTJRON Dodáv
chutf k jídlu sílí celé tálo a pomáhá

V pár minutách můžete ai do-

ma udělat 3 jedné láhve Mekurona gal-Io- n

nejlepSi žaludeční hořké neb galloo
hořkého vína za jednu třetinu ceny co
byste museli platit v lákárné Pakli
vá" lákárník M liKURON neprodává za

pro chov dobytka Cena $12000 $8000
hned outatni k Sekaní na dlouhý íne
na malý úrok F D M telefon

4-- a farma 120 akrů vzdě-

láno v jodnom kuse ofltatnf pastviny
hlfzko obydlí Kamenný dfim prkenná
maítal alepiínlk atd Dobry domov
Cena $34 akr F D M telefon

Tyto pozemky jsou 2Vj aí 7 mil od

drahý vzdáleny poSta telefon

Tyto pozemky patři lidem kteří by

li zpět Dále se oznamuje že

vojsko jež jest stá-

le silnější chystá se k všeobecné-

mu útoku na italské posice Tím

se potvrzuje dřívější sdělení že je-ner-ál

Caneva se bude musit spíše
brániti než postupovati Jeho
krásné plány jsou stále jen na pa-

píře
7j Albánie se oznamuje že vy-

jednávání s albánskými vůdci ne-

vede k cíli Požaduje se více než

turečtí komisaři jsou zplnomocně-
ni povolili Vyžádali si proto od

vlády dalších instrukcí Však Al-

bánci nechtí již dlouho ěekati jež-

to soudí že Porta vyjednávání pro-

tahuje pouze proto aby měla dosti
času k nahromadění vojska v Al-

bánií Albánští vůdcové ehtí nyní
stanovili určitou lhůtu po níž ma-

jí hýli jich požadavky splněny
Nestane-l- i se dle jích přání má

povstání hned započíli

ké vědél že k nékolika attentátům

se již připravuje

RUSKO

Car Mikuláš II odhalil v Mo-

skvě v přítomnosti obrovského

množství lidí pomník svého otce

cara Alexandra III Myli také pří-

tomni delegáti z Bulharska Brit-

ská a ze všech částí Ruska

NĚMECKO

Zeppelinova vzducholoď 'Bchwa-be- n

'
vykonala let s královnou jako

pnuažárern JJyla to Švédská krá-

lovna Viktorie jež jest prvou pa-

novnicí jež podnikla cestu vzdu

CKCIIY

Paměti bývalého ministra finan-

cí Josefa Kaizla v Praze právě vy-

dané tiskem byly skonfiskovány
Za důvod konfiskace uvádí se

Veličenstva jež prý jo ob-

sažena v pamStích bývalého min-

istra císařova Josef Kaizl náležel

ku konci let devadesátých ke

kabinetu hrabřte Thuna jenž tou

dobou jest českým míslodržitelera

Kazí zemřel 19 srpna 1901 v

— Jak známo byla na

Mladoboleslavsku poslancem do

českého zemského snému zvolena

oblíbená česká spisovatelka paní
Viková-Kunělick- á na místo zesnu

lého dra Václava škardy Vláda

vsak ddá nyn zvolené velké potí- -

že dokazujíc že volebn zákon n -

dovoluje jí zaujmout místo ve m- -

mu

jlkoisko-uiikiwk- o

v''1 lo Irlía marné nepřijel a
Císař František Josef podnikl

sobotu na koni půlhodinovou vy' lo "Ví? y:"J"a "T --

jíMku
™- - V pntneHenych prna jízdárně která mu by

la zřízena v parku zámku Mmm-hí™- u
' '"'

brunn Jest to poprvé již od dlou-- ' by poukazovalo na uíl naVHtS-i- x

„wíuf un wiťýl vy bul Im rnkelio panovníka ale ji- -

u Ivésíi ví' Mrí uí ňna
18 srpna dosáhne věku 82 let pře

™ ' politicky raz Král ler-kon-

všechny obtíže a nebylo a"l"1" ''"-- vht"1 {l "0
ním pozorovat! ani sebe menší ]" ' noukromB a tukc konferoval

inámUv hřinkA imvermmi To io- - řky kaHc-Ifře- a minislmn

„í„í v££tA IWhM neínivA

znamení že jeho zdraví jest výbor- -

rí Mimr n ieKt tmk ir rem 10 -

xorovati takovou svěžest že okolí 'l"véž!ivějíí

jeho jest tím překvapeno — Císař! DONSKO

František Josef přijal ve zvlášt-- j Následkem stávky lodníeh stroj
ním slavnostním slyšení předšed- -

jest veškerá plavba na dán

nietvo uherského sněmu v ěele s'HU„ „ norském pol)řeží znaěiifi o

hrabětem Tiszou Císař prý přijal c Inonicim
Tiszii velmi srdečně a pochválil jej AMJL1K
„„ II „ „I „' í " 11- -

xr
f : r ' i

bouncli — Zprava zo rosIHMf

Kováes který vystřelil v uherské

sněmovno na hrabete I iszu pod- -

Ulit tUllfálll lll-ll- l rt " IMIH

Kováes žije a pres své úzké zra- -

ivii{ lvl f twl lr1ií li 'tílíli II 1?i„

i - i

jest o rybářské vesnice zrovna

pod sopkou Katmai odkud nedo-

šly žádné zprávy a celní parník
který se tam vydal nemohl naji-

ti žádných obyvatelů kteří buď

všichni zahynulí nebo se dostali

bťzpcčně do vnitrozemí z dosahu

vrhaného popele a strunek Je pa-

trno že sopky nevyhazovaly žád-

nou lávu ale jen popel a stru-sk- y

jak učenci ihned prohlásili
když došla zpráva o výbuchu —

Nyní ale čelí vláda problému jak
zásobili obyvatele krajiny potra-
vou Ušlechtilé druhy dobytka
které byly poslány k účelům

na experimentální farmu

U Kodiak byly již zabity a maso

rozdáno uprchlíkům Někteří po-

koušejí h navrátit se do svých do-

movů ale jest to velmi obtížím

neb místy jest krajina pokryla
jemným popeleni z výše až 20 stop
a všechna obydlí jsou zasypána
V Kodiak nemají pitné vody po-

něvadž potoky a prameny byly za-

sypány sírnatým lávovým popelem
a voda není k pití Vládní celní

parník destiluje pro obyvatelstvo
iiichIii mořskou vodu a ta jesl je-

dinou jakou město má Očeká-

vají se zprávy z M'jbližšího okolí

sopek až se vrátí výprava vládou
lani vyslaná President Tuft po-

žádal zvláštním poselstvím kon-ífre-

o povolení $100000 na úle-

vu a podporu obyvatelstva v oko-

lí Nopek které bylo připraveno o

své domovy a o vše co mělo neb

popel pokryl a pohřbil vše na

vzdálenost 100 mil od sopek Ty-

to ještě jsou v činností ale neu-

dá ly se žádné další výbuchy a

vzduch který byl dosud plný po-

pila se již vyčistil

Tornádo v Ohio

Mčslo Ziinvílle v Ohio bylo po-

stiženo v neděli odpoledne torná-

dem které rozbořilo na óO) domů

nadělalo m million dollarů škod a

zabilo dva lidi V Columbiis do-

stali také větrnou bouří prováze-
nou průtrží mračen a Skoda se od-

haduje n milion dollarů

PŘESVĚDČTE SE

iVíiiluj Jultý lnelo initi irialA te

zntiiiktt v tomto IíhIč uvchijriAnii nu

vi' olirliod Mijí ythu 7n onlim-ki- r

jifiui-M- vim dobry oliclio'!

O TOM

whiiIUii bytí iiochybiioHlí f kdo

íiní veliká pokroky a ob-

chod jeho no líi) MAino t

ilfikuz' íe oxrminovatolé zaslali pf

ohnou ii a ozu&mlui chtíce ji
míli po třikrito uvořcjiiínu avíuk
Mimin řtrtift:ti dnů jiroiluli a oni

tiuoonl byli odvolat Napl-

ito ivou oziiámku jiítň dnoa a o

ii I in ji k uveřejněni přiloio-iiý-

ohnoHom a buJcte i výilodkem
Jiítí uspekojonl Mcn(ik oznainuk
než ra Sil cenili nepřijtmdme Adre-Hiijtc- :
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NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?
Pruž rentujete farmy do kterých

musíte mít v dobytku a náěinl víc ne
ně- - než zné zde v krásném

ČESKÉM WISCONSINU

kiiuptte pěknou farmu a při hospodaře-
ni na svém pozemku pracujete stále v

ujmu ivěuif

HLEĎTE!— —

rroilAm Vám kršsuou 16uku u muV ho

'Akllílll) Mlěatlt

NECEDA1I WIS

$2(10000 Obtojní stavby 50 skrS

oslatnl les jůl mile o l školy
řUi'litie přiknuiiti suisdnl ne-l-

nou 1 tluk ti ia tuto dollarů
OtklAláal flvi stritu a tak si po

il S) tf
jMIib J ROHYPAL

NsetuUn Wis

DOBRA rBÍLCŽlTOST K NABYTI

LACINÝCH POZEMKO V ROOK4

CO V KANSAS

IMiá ihí VI I ti4 akti
41 ski) !f%!fi Uy„i ♦

Utkuali ti mI i )

jrj tu) l

ukuuťl vit %U vkratsit a rttrl
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( vaa i akr U U i#lf
I— Sjíl r4 Jtif at rmk
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m k tvM4 Jkl
i - K M W Ti ki4 aili
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4tit tta4 Sbt t tfllkitr Jnrt

Zprávy americké

Tornádo v Míssouře

2') lidí bylo na místě zabito a

přes sto zraněno tornádem které
se sneslo v neděli odpoledne v

Kansas City kile byli zabiti dva

lidé a pak se hnalo směrem jiho-

východním Mezí Melvillo u Adri-

an jest devatenáct lidí mrtvých u

celá krajina spuslošeiia V okresu
Cass byla bouře půl míle široká a

pět mil dlouhá a smetla vše s po-

vrchu co jí přišlo do cesty Ško-

dy hc páčí na statisíce dollaru V

Kansas City byl smrtelně zraněn
též jistý Max fipitkovský který ze-

mřel na rány v nemocnici

Osm osob zavraždéno

V pondělí minulého týdne spá-

chán byl v malé osadě Vilisca v

jižní části stáju lowy děsný zlo-

čin jakých málo jesl zapsáno v n

náledí americké kriminaloKie — --

Neznámý a dosud nevypátraný
vrah dostal se v noci do domu Jo-sep-

Moot'e-- a tam sekerou roz-

poltil hlavy všem šesti spícím čle-

nům Moorovy rodiny a tímže způ-

sobem zavraždil dvé děvčata
která dlela u Moorň ná-

vštěvou Když sousedé ráno nevi-

děli nikoho z domu Moorň vychá-

zet šli tlouci na dvéře které byly

zavřeny a když se žádný neozýval
otevřeny byly dvéře paklíčem —

Zděšeným sousedům zjevil mt hroz-

ný pohled Ve Irech ložnicích do-

mu leželo ti členíi rodiny Mooro-

vy na ložích s lebkami sekerou

rozpoltěnými a na jedné posteli
našli obé StilliriK' rova děvčata
tímže způsobem zavražděná Vši

chni zavraždění leželi tak jak se

do pontele položili a nebylo na jich
těle a poloze znát i žádných zná-

mek boje a zá pasu Pouze starší

Stilliiiíferovo děvče leželo přes po-

stel a mělo ruce ku předu nataže

ny jako by se bylo chtělo bránit
Děti Moorovy byly II II 7 a ť let

staré a děvčata Stillinerova 12 a

Ihned bylo telegrafováno do

Bcalriec Nebr pro slídící psy a

když tito byli přivezeni sledovali

stopu od domu až na nádraží a

pak k můstku železničnímu za ná

dražím kde stopa zmizela Proto
se má za to že neznámý vrah z

města ujel a vyskočil na vlak u

můstku (luvernér poslal ku po
li řítit obětí vrahových milici abv
udržela pořádek a předešla lyněj
kdyby mělo dojiti k zatčeni v mě-

stečku Nu teleiflIDliy roZeulMIU'

na všechny strany následovalo
zatčení víi-- podezřelých osob —

Mělo ne za to že vraždu spáchal
šíb-iie- n když správa blázince do

znala že ten ď n před vraždou o

prchl jeden chovanec imstala i

hned honba n knm-čn- byl dupa
delt a hodrohell VVi!eehu n' in- -

šlete dollar a zaSleme vám dvě láhve
tohoto vyteánébo léku po expressu —
John M Škvor lékárník Cedar Bapids
Iowa ou

Několik krásných farem a mime toho
asi 2 sekce při dráze Rock Island v

iirnah Colo Tento pozemek nalézá
v dešťovém pásmu Vše v okolí se pro
dává od $2 až do $10 více za akr ne
teito pozemek Hlaste e u Pokroku
Západu S4tf

Kráaiié pozemky v okresu Kimbal
blíže meatofka Pir a Kimbal] Neb Ty-
to pozemky jsou velmi laciné Můžete
koupiti čtvrt neb celou sekci Hlaite
u Pokroku Západu 84-t- f

PRODÁM LACINO několik farem v

dobré nové krajině pouze tém kteří by
so na farmfi usadili a pozemek obdě-

lávali Na spekulaci tyto farmy ne-

prodám Žádám pouze malou splátku i
ostatek na éas mírnými úroky Mám

farmy v různých státech a v zdravých
krajinách Poplito na Bon I Tanner
Muskwnkl Block Cedar Rnpids Iowa

27-4- v 1 P

NOVÝ DÚM se étyřml loty studna
a všecko zařízení ve Wahoo Nebr
vymění ne za majetek v Soutb Omaze
nneb prodá Dotazy zodpoví: Anna á

2301 TT ul South Omaha Tel
Bell 1343 — Indp 1263 19tť

NA PRODEJ jodu étvrtina podílu
ve miyně v České osadí ve státu Ne- -

brusko Mlýn jest kanacitv 100 sudů

Ncjnovějňí systém Kupující musí býtl
mlynář neb musí zastávat! místo hlav-

ního mlynáře při slušné mzdě Cena

$350000 Hlaste se u Louis Němec
A biu Nebr 42 tř
i'-- t ::! : '!' i"

PŘIJME SE

ZRUČNÝ a spolehlivý kovář v

vyučen v Americe pak zaměst-
nán koro tři roky hlodá zaměstnání
Vyzná se v kování koní Mohu nastou-

pit místi) v druhé polovici června Pi-

šte na: řolin Wnchta Tyndull Soutb
tlukotá 47-2-

PŘIJMOU SE dobří truhláři k práci
na ulavbáeb Jos Pullmun kontraktor
ícHtervílJo Bo Duk 47-2- c

PŘIJME SE ihned dobrý a zručný
dělník Plat od $20 do $35 bytem
stravou ft prádlem Hlaste se u R Cf

Hlaněk Brainnrd Nebr 47-2- p

RŮZNÉ

PRONAJME SE světnice řádným
mladíkům JíIíimIc ho v éísle 1219 8o
15 Ht Omaha Nob 48-]- p

CHCI VÉNOVATI hodnou šest roků
starou dcerušku do hodné rodiny Hlaste
se v é 1ÍI37 Ho 13 8t aneb v admi-

nistraci "Pokroku Západu" 48-2-

NABÍDNUTÍ K SŇATKU — InteUl- -

entní mladík 25 rokfi stár řemeslník
s úsporami $2000 hledá známost hodné

spravedlivé dívky téhoi postavení z řád
né katolické rodiny k brzkému afiatku

Dotazy česky neb anglicky a podobiz
nou kterái so vymění aneb vrátí A- -

genti a žert úplno vyloučen Adressa:
V Benci 1122 Sherman Ave 2nd

£anston III 47-3- p

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krás-

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-skí- m

Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o český
pozemkový popis Texasu a o m

a ceny pozemku které pošla
zdarma na požádání Pisté na:
JOS DĚDEK Roenberg Tex

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vždy oehotnS

poslouží
Jest ve spojeni i A W

Jeřferisem
1' řado v na 1U Omaha Na-

tional Itank IWdij

Tilefoti: Doiiitla 811

Omaha — Nebraika

ModeniS lafltný a itejv 'tU
řM nitky a uiniřký Avo4

Vlaultií Ilrj!ral řezník
V F KUNCI
í 1244 So 13th St OmahA

Mi t4 tVUdé vily v!W
! lv eettvbi rAxiiéhd

lnaa jakwi t mamrnitý h

rlřků tVny l#vníjíí tvJlt
kdekoliv jillde HuvÍIM

ld}r!tl4ti tr l- -ř i!tcf ! JVlUf

jo rádi prodali krajatiBm pončvadi a- -

mi nemohou dele na nich ]racovati a

mají jo pronajaty Kdo by i přál bliž- -

"l vyivřtlenl ohledne těchto pozemků
dostane to mu ho ochotně a bez odkladu
na požádání VSechny tlopisy adresujte:

Joi IIrabfi k J T McBeynoldg
13tf c F O Codell Eouka Co Kaiiaaa

ZAHEADA MINNESOTY (Park
Begioa oř Mína) je obilnicí Soustá
tí Mámo pozemky v okrwiíeh Polk
Hed Lnke a Mabnomea I Bceker řílí v

reservaci Wnite Earth Vláhy důsta-

tek půda černá jílem vespod korná
mvdaM voda zdravá Čfcíi stála kupují
Karmy $2i prérie 20 len $10 a výíe
dle zařízení neb vzdálenosti od dráhy
Vzácná pMlciitost 1 pro Člověka zá- -

možnl-h- PiSte Chas Eůžlčka Ersklna
Polk Co Minn na "Hoo" a Great
Northern 35 tře

FARMA NA PRODEJ
o IflO akrech — celá ořoncována novy

pckiiy dfim mafital ()') akrů pod plu-
hem velmi dobrá voda a dosti Černá
ornico málo proinísoná pískem Farma
nachází so v úrodná krajluS okresu

Tripp Koschiid reservace Prodá se

$1000 pod cenu Cena $1500 Jest to

jedna % nejliipSícli koupí v celém okolí
1'řílezitoMt tuto nepolrvá dlouho a pro-

to neodkládejte a přljirto imed aneb
plfiln o bližíí podrobnosti na: V J
()lmcr Wiiincr Ho Puk 46 1c

PŘEJETE si koupit pěknou a dobrou
farmu lučino od $10 do $50 akrf PčknÉ

stavby dobrá voda kde všecko dobře
roste bohatá půda kde všecko co

má dobrou cenu Mezi dviinoi

dobrými trhy MInncapolis Kt Paul a

Diiluth Minn O bližíl podrobnoitl
sto I p Liirson Brabam Minn aneb
f H Verba Bclmylcr Nd 33 tf

LACINÉ FARMY f IOWÉ — V

seviirovychodní íástl Iowa v okresích
Wímcsliick a Howanl Česká osady
íilížo dobrých skol a kostelů Zde se

duří znameiiílo vAoliko obilí a zvláíté
-- c zde doliřo daří korná Přijďte Bera

a my Vám to dokážome Formy prodá-
me: Aást v hotovosti a ostatní na čas
Piíte si o fpkf neb Bnj-lick-

y seznam
imíich pozemků — FUANK J l'OU-HK-

Fort Atkiníon lowu 40-2-

MÁM NA PRODEJ:
1 Obchod hostinsky vSe dobře

i lujsnys v nálržitěm pořádku
vedle híhó 7„ (' li J I)obrj ob-

chod Příčina prodeje spatné zdraví
2 Kovárnu v česká osadí! v dobrem

iiiíhIV' dokoiiule zařlzeriou všechny
stroje nu veskerí práce i hnací stroje
v iiAlcžítěm pořádku Práce je vždy
dost Možno vykoupili jun polovici

cido zařízení juk by si kupec přál
Kovář se iiiiihí vymit v kování kcoií
3 Pěkná domy vátflí i menší v roz-

dílných cenách viícehny v dohrám po-

řádku Krajan Cm kteří by si přáli
koupit svádomitň posloužím

4 Víco fit rent se slavbumi neb bez
staveb blíže města i dále od města od

$!il do $6" akr Podmínky prodeje dle

smlouvy Každý koupi sám od majite-
lé dle svěho přáni Obraťte se n díivč- -

rou na J F KOLnU
48-1-

Verdlgre Neb Box 205

MÁM NA PRODEJ několik farem v
okresích liutler Marfield a Viilloy od
$2000 do $10000 okr Zároveň půjču-
ji peníze na 7 procent a přijímám
vklady nu dobré úroky Každému kdo

by potřeboval nějaké rady milerúd a
svědomité posloužím O Vaši přízeň
žádá A A Hajek bankéř Brainnrd
ehr 4S 3mc

NA PRODEJ dobře zaíízi-ii- řezni
ekí krám v osadě ponejvíce Cech v oby
dlení Obchod dobry al majitel hodlá
s leonliti mi farmě O dalíí podrobilo
ti hlaste se o administrace "Pokroku
Západu" Umalia Neb 48 "e

fARMA o KiO akrech úroduéko po- -

riinku v ěeské osadě 7 míl od města
lidyerwood Kichlund Co Nurth Dako- -

ta jt a dnhrych podmínek na deUI
ěiu k proim jinutl ttucb na prolej ua 10

let k splácení urok mírný Hnjiiont
birň voda 13 Btřevlcq hlut niko rošti!
tu vic plenice ovci jďmeii komu I

jiné úroda didirá kaidí rok nh inál- -

kdv s líi píiciua jest stáři m ijitl
lliiiií sUii úituě neb pioeniuA Vr Po

korný Hr Iidcroi XortU DakuU
It ř' I No 1 Ilon 5S 11 tře

NA PRODEJ farma 1H akrS 73 a
krá ved látio otutnt Inka a - lnlu'
fariiivrnká stsvhr 13 kui" kovVIlio d„- -

bH pár mladých kai ti l slepl pra
Mta vixrhay struj a aairl tte
firmrra sá-ln- tt ftrn i dti kr

wl prdi s ta minutu 'si HtH
Ttřtihs m m H dl- - ptial
kii-- t )'rwa ta as!i 3 míU n I

Nnilk a přUMa pru j# jwt
vH! jU stM mniiteU o a H

Jl'iíu si I itk Ni#ss NswUa
Wu Us lil tf

rOÍOHI Mkm rl i rrv
IVli a riy drlks
i a la fií a % l s

MIMul fcUr j 1(4 t t mUi li
!' tur vi 4 )%

kr II aUI a JKa lli! a

I tliaM MMk l t V f

chem a to dosti dlouhou Jest se

"trou badenskčho velkovévody

'
u vzdllholo(]í dcv5t

do ]}a(enni„fnu a JiBUteP

y r
tlí veilttt jnn:mni
Předpokládá se žo bulharský

' veei poukazuji na to ze riAvsté

'ítulinilltfllífll ZlllcŽitOstí PR'dtlě

! J'--- " ™W W'- - I"ii'kii
''"iM - e na linllono je st slale

Ministerský předseda Asiiuth

'O' tn kruté iííhiíuJími a to

zcim mi kuj rnyctkumi a ínladiKCin '

k"T '"Patsuje s hojovnymi ze- -
y

námi Stalo se tak ' když přijímal

hosty v ítidii-ker- uřade kde by a

oíieieliií oslava kralovýeh narozc

'

i (Jenem m rada dopruvmeh de

'" muwi svůj iinivsi ouiozm jv
riinní prim Konstantin jest man- -

žw diti podnět k svaté válce zpú
sol4iio bylo brurkiMt která jest
psána V turecké iďi u v které se

praví že stiúi u Muhiniitilovs hro- -

lu slyš U hlas Velikéh o tohoto pro
i irunu hier vyyval MilianitIilliy

aly Hvtali a odvážili veliké

války tn% uhájen! a á hriuu
mu Mnoho lidí tmíil této ne

v ariurtln livu lorifaiitiitvaiui
"Aimrieká levatká iut" ir

Jilt bhki 11 Lvi Vn t4 i4

' ' níkň vydala rozkaz ku všeobecné
dratiiou telerala rro obeliodnl

slávce v Aiiií ni Kdyby ho by o u- -

lodstvo Uzavřela s německou
fosleeliniito propukne stávka sko- -

spoleenoslí bezilrafné telegrafie
J'o tak Venka jako nedávno honu-smlouv- u

dle mz má lyt taková te- -

'''í" '"l' by w Ji WWlegnifie brzy zřízena na všech lo- -

:'ík' obstarávajícíchdíeh jisté velikosti - V ISudape doprav
na o hen v ruista vecli atd Roz- -

fiti prozatím nyní panuje klid ale

úřady tomu mnoho nevěří Jest Jl"°INt ro k()U

stále připraveno vojsko aby poli- - fk¥"' " l'':' S?r 'I!'0-ci- i

v případě potřeby pomáhalo M"1a f""""" vleče se jz dlouho

Rozčilení jest stAle ještě veliké
H r1"1'1 '„'

1IP0V"nJ

jmenovitě v těch krizí-- h v nichž ?!)í''m r0!I(í lnfhi

opposice má silnou oporu Vran-'"1- 1 orJrInn!HfB f
tišek Košnt jel do nauhcimskveh mJa jako elek vyjednávat

W"saeí delníkfi tnke jako cel--

lázní ježto jo zase více nemocen

Na počest černohorského krále

Nikoly který ve Vídni návštěvou! ftKCKO

mešká pořádána byla na císař-- ' Král Jiří řecký se vrátil do

hrabě hostina jíž byl příto- - then z Kodaně kde súčastiiil se

men eísnř František Josef od za- - pohřbu svého bratra krále líedři-ěátk- u

až do konce a jevil při lom (ha dánského Tamní Časopis
ěilost Císař a jeho crojolis'' současně oznamuje že

host vyměnili spolu několik srdce- - král příštího roku po ukončení své

nýeh přípitkň Mnoho řečí vzbu- - leté vlády vzdá se trůnu ve pro- -

dilo že manželce náslelníka trii- - "pech korunního prince Konstan-n- u

kněžně Jlohenburiíové vyká-1'"- " Král sice již několikrát chtěl
zéno bylo tentokráte u stolu místo vzdáti řecké koruny jejíž nosi-čestněj-

nežli obyčejně Seděla tl'l "emá právě na růžích ustláno

tentokráte mezi dvěma staršími "však z důležitých politických pří- -

nrciKinzaiy jakové la[alie pre -

třásá se ve (horních knižních juko
státnická událost prvního řádu — zdem prim eziiy Žofie pruské se

Krátce po odjezdu černohorského (Nry
eísařc Viléma německého

krále Nikoly objeveno bylo zde TClíKl KO
spiknutí jehož účelem byl atentát" vy J

'

na něho Několik mužů bylo zat
čeno jeden t nich pak se prý při
nutí že mel v úmyslu krále Nikolu

zavraždi ti (

i

Vražedný útok který byl ttpá- -

u v ' i i „ 11„„ „a riiiirtauu mi

líuiniifi komii-ai-v t uvaje vyvo- -

lal v isemi ronu-- větší iit-il-i at- -

tentat na Mim-h- předělu mié

U 'iU ~ rh lřlJr ~ Mř lv lvl ?éin Mm lal!Tí
: Jtsršilo m prvního íeil-ét- u J v01 IVje t„ II mluMeMleUV a -- u

uiovny jisu Vládni radu llír) smyslné povldačc a protu jet o
voics který l i při tteutátu tre-Jav- a Í bude to mlti
l ilu šije ranám svým pudit Id livé následky
1 "" ' uin m iifc
Jukiě hije ni ii4 ihiíroniylni ho

eielit který trpí elioliilnion InÍiiI
n nikilv nelivl iiiivvin ani živni
hále I v I latěeim [e eíe
Iveh omiU tu a Um iml-- l trati
IriliV I Vitn VfllUi leh is M

ni jehinÍ iieilohla bvti rí-hř- i

na íiilnciii klal e íy Iyl4 si
hil eiiilii IkMihi titiverier vy

a eritil ♦"tOO na tt i tiuiii
a ("iřaly lahijily i n'm rum--

u jUríel a j tti Uivýltn)V
K výbuchu §oj0k n AUki
llríliAtiti Iťlegiaiity laInuo i

Kt!ik rrliilut jafiiiknu Mjniuinf
''no! I klet tlaitltl Itakl i

lUny t řr kolem KarluVu
Vakk a fttfiikit v IfajiiitV kl

lV (i4 V )iy o--

iřitj tyitu'ky a-- nevyli t 1 v

ti li lu'rK h LVvrk l%uti t %)

mniiv matný j-- (rťifc iip priMiiitt ram uaert) luku
ví Uvi jako ly iipihTI ro dn nifi Ainnikoii Pexpleiu
um Ttnll jut luHiiťvnatě le ne- - C%

rným mufriu Sléi„l%i lMI

měl it!uviiiuiků Vidr tiuu'iiiltt flyry prudký i iiihl jvý
někitlik ji hti dmh řI tu vyjede v Vrvri i

drliUkýrk nhtn% - ťhurvUi: ) diý l i trk le
tiKnti prý apíklj fa tU iVV % (t'íí v xlniiti VrhkMu hgi
Um fcby v ChtifUku tiJ JluIoé nbrl tur kra?lIUloiail i4Ualhi níkoíik imi' jnt Itabní lukni 1 k k

iiitItjMK vy%4k nřdy Pii Iřrii utrilt vrliké itritr t
v vi ifivlid sn tiUtu inh lj!i'ubi je h i% Kit%i iřr ]'M

jtž lřklik ihlU k ! latti--
Juntan-- U Pii fi o u UI pM y rtiti%4 VftiktVh d l luUii
itřujl kMt I tw'l l %u tu nik Ir Ulck-- t t řr'l itf
UmUi fttUittAltt Míia !# prý U 'f#u pf! i I hf j řtl ttUt m VkA llti II t(--! Mr4% s4 Iiki4 srtwlt(


